
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.06.2023, 9/124059 

1 

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
30 мая 2023 г. № 500 

О контрольных цифрах приема (планах 
комплектования) на 2023/2024 учебный год 

На основании абзаца третьего пункта 3 статьи 60 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2014 г. № 125-З «О физической культуре и спорте» Сморгонский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить контрольные цифры приема (планы комплектования) 
на 2023/2024 учебный год без платы за спортивную подготовку в специализированных 
учебно-спортивных учреждениях, детско-юношеских спортивных школах 
(специализированных детско-юношеских школах олимпийского резерва), включенных 
в структуру клубов по виду (видам) спорта в виде обособленного структурного 
подразделения, финансируемых за счет средств районного бюджета, согласно 
приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Г.В.Хоружик
   
Начальник финансового отдела С.Н.Кильчицкая

  
  Приложение 

к решению 
Сморгонского районного 
исполнительного комитета 
30.05.2023 № 500 

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ 
приема (планы комплектования) на 2023/2024 учебный год без платы  
за спортивную подготовку в специализированных учебно-спортивных 
учреждениях, детско-юношеских спортивных школах 
(специализированных детско-юношеских школах олимпийского 
резерва), включенных в структуру клубов по виду (видам) спорта 
в виде обособленного структурного подразделения, финансируемых  
за счет средств районного бюджета 

Наименование учреждения 
Контрольная цифра 

приема, человек 
Государственное учебно-спортивное учреждение «Сморгонская специализированная 
детско-юношеская школа олимпийского резерва» 446 
Обособленное структурное подразделение (филиал) – «Детско-юношеская спортивная 
школа по футболу государственного учреждения физической культуры и спорта 
«Футбольный клуб «Сморгонь» 394 

  


